CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI ORDINÁRIA Nº 2697/1991

Ementa

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DE LOTEAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Data da Norma

04/06/1991
Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações
Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada
18/03/1998 Lei Ordinária nº 3525/1998 Revogada pela

Emitido em  12/03/26 às 15:30:37

LEI 2697/1991
Fls. 1/2

https://sapl.indaiatuba.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=2285

cÔD 05.004

mA,

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

ESTADO DE SÃO PAULO

"Dispõe sobre a aprovação de loteamento e dá ow

tras providências".

Dr. CLAIN FERRARI, Prefeito do Município de In-

daiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º - Fica proibida a aprovação de loteamen

to na zona rural do Município e nas áreas urbanas onde não exis-

te emissário ou rede de esgotos.

Art. 2º - Os loteadores ficam obrigados, na a-

provação de novos loteamentos com mais de 1.000 (mil) lotes, a

construir reservatórios de água, de acordo com as dimensões e ca

racteristicas exigidas pelo Serviço Autônomo de Água e Esgotos.

Art. 30 - Esta lei entrará em vigor na data de

sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prel a Municipal de Indaiatuba, aos 04 de -

junho de 1,991.

Dr. CLAZ FERRARI

PREFEITO MUNICIPAL

Esta Lei foi publicada no Dpto. de Servs. Admi-

nistrativos aos, 04 de junho de 1.991.

LEI 2697/1991
Fls. 2/2